15 בפברואר 2024
ו' באדר א', התשפ"ד

איסוף ושימוש במידע ביומטרי לדיווח ולבקרת נוכחות עובדים במקום העבודה

מבוא

1. בשנים האחרונות משתמשים ארגונים בטכנולוגיות לזיהוי או אימות ביומטרי לדיווח ולבקרת נוכחות עובדים במקום העבודה, וזאת לרוב במסגרת כניסה ויציאת עובדים ממקומות עבודה (check-in & access), ותוך שימוש בשעון נוכחות ביומטרי.
2.

כמו כן, בעתיד ייתכן ולא יהיה צורך במגע או בקרבה פיזית למכשירים לשם ביצוע הזיהוי.

זיהוי ביומטרי – יתרונות וסיכונים לפרטיות

9. ככלל, העובדה שמידע ביומטרי הוא קבוע ולא ניתן לשינוי, מהווה מצד אחד יתרון כאשר מדובר בצורך וביכולת לזהות אדם באופן ודאי. לתכונה זו יתרונות נוספים, לרבות בכל הנוגע לפרטיות ואבטחת מידע.

⁴ חוק הגנת השכר, התשי"ח-1958 וחוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951 יוצרים חובה לרישום שעות עבודה כבסיס לתשלום השכר וקיום חובות המעסיק כלפי עובדיו. להרחבה בנושא ראו: זרוע העבודה, "חובת רישום שעות עבודה ומנוחה שבועית" (18.1.2021).

⁵ תחת רשימה זו מפורטות טכנולוגיות המשמשות כבר כיום למטרות דיווח ובקרת נוכחות עובדים במקום העבודה (כגון טכנולוגיות לזיהוי פנים וסריקת טביעות אצבע), וכאלו העשויות להיות בשימוש למטרה זו בעתיד.

כך, על מעסיקים לספק מידע, בין היתר, בדבר מטרות איסוף המידע; זהות הגורם האחראי על המאגר בו נשמר המידע ומורשי הגישה אליו; אופן אבטחת המידע; הסכנות האפשריות של איסוף ושמירת המידע; זכויות העובד בדבר העיון ותיקון המידע, וכן הלאה. הסברים אלו צריכים להינתן בשפה ברורה ומובנת. יובהר כי חובת היידוע המוטלת על מעסיקים בהקשר זה היא רחבה יותר מהקבוע בסעיף 11 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן: 'חוק הגנת הפרטיות').²¹

28. יצוין כי על-פי מסמך המדיניות הלאומית ליישומים ביומטריים, פניה לקבלת מידע ביומטרי מאדם צריכה לכלול התייחסות גם לתכלית שלשמה מבוקש המידע הביומטרי; לאילו גורמים עשוי להימסר המידע הביומטרי ומהם השימושים שהם יכולים לעשות בו; כיצד נשמר המידע והשימוש בו.²²

הסכמת עובדים

לאור האמור רצוי שמעסיקים יימנעו מלכתחילה מלאסוף על עובדיהם מידע ביומטרי שאינו נדרש. במובן זה, על מעסיקים לוודא כי הכמות והאיכות של הנתונים הביומטריים הנאספים (כגון טביעות אצבע ותמונות פנים) הן בהתאם לרמת הזיהוי הנדרשת, ולא מעבר לכך.

אבטחת מידע

35. על-פי סעיפים 1(3)(ז) ו-2(1) לתוספת הראשונה לתקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), התשע"ז-2017 (להלן: 'תקנות אבטחת מידע'), מאגר מידע בו מוחזק מידע ביומטרי מכל סוג, לרבות טביעות אצבע, מהווה מאגר מידע שחלה עליו לכל הפחות רמת האבטחה הבינונית לפי התקנות, אלא אם מדובר אך ורק במאגר תמונות הפנים של העובדים, המוחזק לשם ניהול העסק ולא לצרכי זיהוי דיגיטלי של העובד, שאז תחול על מאגר רמת אבטחה בסיסית בלבד.

הרשות מבקשת להדגיש בהקשר זה גם את התועלת הרבה שבמינוי ממונה הגנת פרטיות בארגון, שבין יתר תפקידיו, הוא גם הגורם המתאים והיעיל לתכנון ולבחינת הצעדים הננקטים בארגון למזעור הסיכון לפגיעה בפרטיות עובדים.²⁸

²⁵ השוו לדוגמה, הוראות תקנה 14 לתקנות הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, התשע"א-2011.

²⁶ ראו מדריך עזר לביצוע תסקיר השפעה על הפרטיות שפרסמה הרשות להגנת הפרטיות (אוגוסט 2021). לאזכור ביחס למידע ביומטרי – ראו סעיף 2.1 למדריך.

²⁷ סעיף 5.2.4 למסמך מדיניות לאומית ליישומים ביומטריים, לעיל ה"ש 3, העוסק בתכנון לפרטיות (Privacy by design), כי "מערכת ביומטרית צריכה להיות מתוכננת תוך שילוב ותכנון מראש של היבטי הגנת הפרטיות.